
 
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ   

НОВООСКОЛЬКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

24 марта 2021 года                                                                          №  248   
 

Об итогах конкурса 

«Неопалимая Купина» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Новооскольского городского округа № 179 от 05.03.2021 г. «О проведении 

конкурса «Неопалимая Купина» в период с 10 по 23 марта 2021 г. проведён 

муниципальный этап конкурса. 

Основными задачами данного мероприятия были: 
- развитие и популяризация общественного движения «Юный 

пожарный»; 
 - совершенствование форм и методов пропаганды мер пожарной 

безопасности среди детей. 
Конкурс проводился в 3 номинациях: «Художественно-

изобразительное творчество», «Декоративно-прикладное творчество», 
«Технические виды творчества» по четырём возрастным категориям.   

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Признать лучшими и наградить почётными грамотами управления 

образования: 

В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 
 (возрастная категория до 7 лет) 

 

1 место – Ерёмина Анастасия, МБДОУ «Детский сад №6 «Пчёлка», рук. 

Новикова Светлана Васильевна; 

- Широких Ксения, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Вёрстова 

Наталья Александровна; 

- Попова Варвара, МБДОУ «Детский сад №3 г. Новый Оскол», рук. 

Роменская Татьяна Михайловна; 

2 место – Ковалёв Дмитрий, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Новикова Галина Васильевна; 

- Ульянцева Дарья, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 

Игнатенко Татьяна Васильевна; 



- Рудавина Владислава, МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол», рук. 

Пустовалова Галина Александровна; 

- Дмитриев Дмитрий, МБДОУ «Детский сад №3 г. Новый Оскол», рук. 

Митусова Татьяна Ивановна;  

3 место – Пятаков Алексей, МБДОУ «Детский сад №8», рук. Ситько Татьяна 

Алексеевна; 

- Сулейманова Фатима, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Косова Татьяна 

Борисовна; 

- Глинская Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Галушко 

Татьяна Анатольевна; 

- Суровцева Ирина, МБДОУ «Детский сад с. Оскольское», рук. Холмовая 

Галина Александровна; 

- Фиронова Валерия, МБДОУ «Детский сад №2 «Умка»» рук. Безлепкина 

Ирина Николаевна, Гладких Анна Викторовна; 

- Чернова Екатерина, МБДОУ «Детский сад №2 «Умка»» рук. Чернова 

Екатерина Сергеевна. 

 

 

В номинации   «Декоративно-прикладное творчество» 
(возрастная категория до 7 лет) 

 

1 место – Савинец Корилл, МБДОУ «Детский сад №9 г. Новый Оскол», рук. 

Жданова Елена Николаевна; 

- Зайченко Александра, МБДОУ «Детский сад №9 г. Новый Оскол», рук. 

Моисеева Наталья Николаевна; 

- Твердохлебов Степан, МБДОУ «Детский сад №2 «Умка»» рук. Рудавина 

Ирина Сергеевна; 

2 место – Бондаренко Дарья, МБДОУ «Детский сад №6 «Пчёлка», рук. 

Ухарская Ольга Алексеевна; 

- Бобовников Кирилл, МБДОУ «Детский сад №8», рук. Подрезова Алла 

Александровна; 

- Беляева Арина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Вёрстова Наталья 

Александровна; 

3 место – Рожкова Виктория, МБДОУ «Детский сад №6 «Пчёлка», рук. 

Новикова Светлана Васильевна, Остапенко Элина Александровна; 

- Простенко Маргарита, МБДОУ «Детский сад №9 г. Новый Оскол», рук. 

Уханёва Оксана Владимировна;  

- Титов Матвей, МБДОУ «Детский сад №2 «Умка»» рук. Семендяева Елена 

Дмитриевна; 

 

В номинации «Технические виды творчества» 
(возрастная категория до 7 лет) 

 

1 место –  коллективная работа, МБДОУ «Детский сад №8», рук. Пичко 

Елена Васильевна, Бельченко Ирина Николаевна, Осипова Светлана 

Александровна, Скрынникова Ирина Александровна 



- Гайдукова Анастасия, МБДОУ «Детский сад №6 «Пчёлка», рук. 

Конотопченко Светлана Алексеевна, Харабутова Татьяна Витальевна; 

- Щербаков Данил, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Косова Татьяна 

Борисовна; 

2 место -  Файрадов Дениз, Файрадова Дерья, МБДОУ «Детский сад №6 

«Пчёлка», рук. Панкратова Елена Анатольевна, Герасимова Яна Геннадьевна; 

- Саламатин Тимофей, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 

Игнатенко Татьяна Васильевна; 

- Наумов Артём, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Штых Елена 

Николаевна; 

3 место – Будник Юлия, МБДОУ «Детский сад №6 «Пчёлка», рук. Луценко 

Наталья Александровна, Власова Надежда Ильинична; 

- Панкратова Елизавета, Шемякин Данил, МБДОУ «Детский сад №3 г. 

Новый Оскол», рук. Рыгованова Татьяна Демьяновна, Левыкин Александр 

Сергеевич;  

- Котляров Владимир, МБДОУ «Детский сад с. Ниновка», рук. Троценко 

Валентина Васильевна; 

-Погорелов Марк, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика», рук. Науменко 

Ирина Ивановна. 

 

В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

 (возрастная категория 8-10 лет) 

 

1 место – Фирсова Валерия, МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол», рук. 

Фатьянова Елена Петровна; 

- Ворожев Кирилл, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Перервенко Валентина 

Николаевна; 

- Судаков Константин, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Судакова Юлия 

Николаевна; 

2 место – Сурушкина София, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

- Понаморенко Степан, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Апостолова 

Наталья Валентиновна; 

- Титова Валерия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Петрушенко 

Оксана Алексеевна; 

- Катюкова Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Галушко Татьяна Анатольевна; 

3 место – Гирина Дарья, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Семкович 

Евгения Александровна; 

- Запорожец Ксения, МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол», рук. Фролова Елена 

Петровна; 

- Куртаметова Вероника, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Семкович 

Евгения Александровна; 

 

 

 



 В номинации   «Декоративно-прикладное творчество» 

(возрастная категория 8-10 лет) 

1 место – Куртаметова Вероника, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. 

Семкович Евгения Александровна; 

- Горбатовская Вероника, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николевны Романовой», рук. Ильченко Наталья Николаевна; 

2 место – Комиссарова Вероника, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Нефёдова 

Людмила Петровна; 

- Нечепорук Арина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Свищёва Ольга 

Ивановна; 

3 место – Черновская Надежда, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. 

Чубукина Валерия Анатольевна; 

- Чвиров Семён, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Петрушенко 

Оксана Алексеевна; 

 

   В номинации «Технические виды творчества» 

(возрастная категория 8-10 лет) 

1 место – Похомов Кирилл, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова 

Наталья Михайловна; 

- Федотова Анастасия, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова Людмила 

Николаевна; 

2 место – Белоусь Дмитрий, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Богданова Татьяна Анатольевна; 

-Журавлёв Андрей, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», Селиванова Ольга Александровна; 

3 место – Капустин Святослав, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Петрушенко Оксана Алексеевна; 

- Чеботарёв Глеб, МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол», рук. Холова Майя 

Анатольевна; 

 

 В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

 (возрастная категория 11-14 лет) 

 

1 место – Наумова Алёна, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

- Мачулина Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ  с УИОП, рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

- Флайк Ольга, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николевны 

Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна; 

2 место – Селиванова Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ  с УИОП, рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

- Сороквашина Елизавета, МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол», рук. Мальцева 

Лариса Николаевна; 

- Образцова Ирина, МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол», рук. Дьячкова Ирина 

Александровна; 

 



  

3 место – Третьякова Анастасия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Черных Ирина Александровна; 

- Морозова Софья, МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол», рук. Фролова Татьяна 

Николаевна; 

- Глинская Полина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ  с УИОП», рук. 

Дворяшина ольга Николаевна; 

- Настоящая Елена, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна. 

 

В номинации   «Декоративно-прикладное творчество» 

(возрастная категория 11-14 лет) 

 

1 место – Антонов Иван, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина надежда 

Ивановна, Рудавина Татьяна Петровна; 

2 место – Беседина Дарья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николевны Романовой», рук. Рудавина Елена Олеговна; 

3 место – Моисеева Полина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ  с УИОП, рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

 

В номинации «Технические виды творчества» 

(возрастная категория 11-14 лет) 

 

2 место – Нестеров Кирилл, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна; 

3 место- Третьякова Анна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна; 

 

В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

 (возрастная категория 15-18 лет) 

 

1 место – Харитонова Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 

Крикуненко Марина Викторовна; 

- Ерёмин Владислав, МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол», рук. Лакомова 

Наталья Павловна; 

2 место- Тульская Анастасия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ  с УИОП, рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место – Волкова Луиза, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. 

Тверетинова Ольга Николаевна. 

 

В номинации   «Декоративно-прикладное творчество» 

(возрастная категория 15-18 лет) 

1 место – Меренкова Олеся, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Беседина 

Татьяна Васильевна; 

2 место – Шипило Вероника, ОГБОУ «Новооскольская СОШ  с УИОП, рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 



В номинации «Технические виды творчества» 

(возрастная категория 15-18 лет) 

 

1 место – Щепилов Евгений, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина 

Надежда Ивановна; 

- Овсиенко Кирилл, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова Елена 

Владимировна. 

 

2. Направить работы победителей муниципального этапа Конкурса для 

участия в региональном этапе. 
3. Учитывать результаты Конкурса при распределении стимулирующего 
фонда оплаты труда. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста управления образования Галушко С.А. 

 

 

 

 

 

Начальник  управления образования  

    администрации Новооскольского  

               городского округа                                                       Н.И.Ткаченко 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


